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Fractional Farthings

Quarter Farthings

1 1839 lustrous UNC                         150-220
2 1853 light tone VF-GVF 45-55

Third Farthings

3 1835 lustrous with very slight toning AUNC 100-150
4 120-180
5 1902 lustrous UNC or nr so 15-25
6 15-20

Half Farthings

7 250-350

8 90-120
9 1844 E in REG struck over N Lustre EF 50-60
10 1844 BU or nr so 45-65
11 1847 toned UNC or nr so, rev with lustre 45-65
12 1851 light tone AUNC 50-75

13 1853 bronzed Proof, P1600. 
500-600Peck states extremely rare, much rarer than the copper Proof FDC or nr so

Farthings

14 1665 Pattern struck in silver with the edge having straight grained milling P414   F 100-150

15 1672 loose drapery F-GF 30-45
16 1675 F 15-20
17 25-35
18 1694 F-GF rev rim nick

15-20The vendor has pointed out that he purchased this coin from a well known dealer for £125
19

80-120
20 1700             F                   

12-15The vendor has pointed out he paid £60 to a well known dealer

21 1714 Pattern in copper                         
100-150 F the rev with some pitting in the field

22 1717 dump issue                F-GF 90-120
23 1721 stop after date            F 

8-12 The vendor has pointed out he paid £60 to a well known dealer
24 1737 large date                  GF 15-25
25 1754 light tone                   NVF – VF 25-35
26 35-45
27 1799 light tone with traces of lustre       UNC 45-60
28 1806 light tone                   UNC or nr so 40-50
29 1821 UNC with lustrous obv and toned rev with some lustre. A very eye catching piece 45-55
30 1821 AUNC with lustrous obv + some rev lustre 30-40
31 1822 UNC with superb surfaces 55-70

32 140-175

1844 lustrous UNC or nr so

1913 lustrous UNC with 1 or 2 minor tone lines to obv

1839 Proof A tiny scr on neck owise lightly toned UNC – NFDC

1839 lustre UNC -Virt BU

1679 obv Struck sl off centre            F

1699 DIL both A's in 'Britannia' unbarred
P684 states 'extremely rare'       A little wear on obv at Tertius owise F

1799 toned AUNC  comes with a Coincraft ticket

1826 1st obv lustrous, nr full lustre, UNC
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33 1826 bronzed Proof FDC or nr so 450-500

34 1831 light tone UNC or nr so 60-70
35 20-25
36 1839 UNC, obv largely toned whereas rev is not without substantial lustre 40-60
37 1840 tiny obv spot owise lustrous UNC sold with a Coincraft ticket 60-75
38 25-35
39 1850 5/4       F-GF sm dig on obv field 15-20
40 1856 R/E GF-NVF 30-40
41 1856 WW raised toned UNC with some lustre 80-120
42 1858 lustrous UNC 85-100
43 1860TB 5 berries BU or nr so 40-60
44 1863 toned GVF-NEF 50-75
45 1865 large 8 UNC with lustrous obv and rev with sm tone spot by ship but owise BU 70-90
46 1866 lustrous UNC, the rev being Virt BU 70-90
47 1873 BU 50-60
48 1875H lustrous UNC with prooflike fields 40-50
49 1875 large date toned NEF-EF 20-30

50 1875 large date Virt BU 150-175

51 1878 Virt BU 50-60
52 1878 BU or nr so 50-60
53 1879 slabbed PCGS MS63BN 50-60
54 1881 Virt BU 40-60
55 1881 lustrous EF 25-30
56 1882H BU or nr so 50-60
57 1883 BU or nr so 100-120
58 1883 AUNC-UNC The obv toned with lustre traces + the rev with lustre 60-75
59 1886 lustre UNC 3 sm carbon spots on rev 15-20
60 1888 BU or nr so 55-65
61 1890 BU or nr so 45-55
62 1890 BU gem but 2 or 3 tiny carbon spots to obv 30-40
63 1890 BU gem 45-55
64 1891 slabbed London coins LCGS82 30-40
65 1893 slabbed LCGS82 40-50
66 2 1901 MT UNC and AUNC 10-15
67

20-30
68 1910MT AUNC 12-15

Halfpennies

69 1673 GF-NVF 120-140

70 1689 tin P561 VG     

450-550

71 1690 tin P568 and edge dated GF-NVF for issue 180-240

72 1694 Proof P615 Fair-F             Peck describes as 'extremely rare' 120-150

73 1694 light tone VF – GVF 280-350

1837/1 unrecorded, the variety clear to see F but 2 or 3 sm verd patches

1843 toned UNC with obv suf mks. The coin has prooflike surfaces

6 Edward VII dated 1903MT UNC  or so 1904 VF-GVF some obv verd, 2 1905MT UNC + VF 1908MT 
AUNC and 1909MT UNC (6) (bulk lot)

Attributed to 1689 because the obv design is unique to this particular issue, some letters clear. 
Peck describes it as extremely rare and it commands a catalogue value in Sovereign Rarities as 
£1800 in F
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74
200-250

75 1717 no stops on obv P769, Peck states this is 'very rare'        GF 100-130

76 65-85

77 1729 Proof P832. Sm obv edge bruise, light tone with traces of underlying lustre EF-AUNC 850-1000

78 1750 toned GVF-NEF 100-150
79 1771 light tone with underlying lustre GEF 175-200

80 1799 bronzed Patter Proof P1246 slabbed NGC PF61BN 275-375

81 1799 slabbed PCGS MS63 RB 85-105

82 1799 lustrous UNC 85-105
83 1799 toned EF 25-40
84 1837toned with lustre traces AUNC 120-150
85 1837 light tone AEF      accompanied by a Coincraft ticket 40-50
86 1848/7 light tone with lustre traces EF 100-125
87 1854 light tone lustre traces NEF-EF 16-22
88 1858/6 toned with underlying lustre AUNC 120-150
89 1860BB lustrous UNC or nr so 60-80
90 1860RB light tone GVF-EF lustre traces to rev 10-15

91 1862 die A (A to the left of the lighthouse) some sm tone spots owise GF 280-350

92

350-450

93 1862 lustrous UNC 55-70

94 1865 lustrous UNC or nr so 200-250

95 1877 lustrous UNC or nr so F333 is rated as R12 120-140
96 1888 BU or nr so 120-150
97 1897 BU or nr so 35-45
98 1897 BU or nr so 35-45
99 1908 BU 45-60

100 1908 Virt BU 40-50
101 1910 Virt BU 40-50
102 1910 lustrous UNC 18-24
103 1911 lustrous UNC 15-20
104 1912 slabbed CGS82 35-40
105 1919 lustrous UNC 17-22
106 1923 slabbed CGS82 32-40
107 1925 Bare head BU or nr so 30-40
108 1939 BU or nr so 12-16
109 1940 BU nr so 15-20
110 1940 lustrous UNC 5-8
111 1952 BU 4-6
112 1957 calm sea BU or nr so 40-50

1697 toned and struck off centre. Britannia's head and corresponding area below King's head 
smoothed owise GVF-NEF

1717 sm obv die flaw running through G of 'Georgivs' owise toned GF-NVF

1862 die C (C appears to the left of the lighthouse) This is by far the rarest of the die letters, 
Freeman rates as R19 ce 2-6 thought to exist. This specimen is NF with all letters clear except 
for Y in 'halfpenny', the die letter is very clear
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Cartwheel 2d

113 95-115
114

1797 toned with quite good surfaces but as often 2 or 3 minor bumps on the edges owise   GVF – NEF 70-90
115 1797 toned NEF-EF 65-80

Pennies

116 1797 Proof slabbed PCGS PR62 BN 650-750

117 1797 lustrous UNC or nr so 190-240
118 1797 toned EF with good edges. Some small tone marks which do not unduly detract 80-100
119 45-55
120 90-110
121 1806 light tone with hints of lustre     EF 50-75
122 40-60
123 1825 toned EF-AUNC 200-250
124 1827 Fair - NF 90-100

125 1831 .W.W toned EF 200-250

126 1831 bronzed Proof P1457 FDC or nr so 900-1000

127 1841 no colon, obv lightly toned the rev with lustre EF 70-90
128 1848 sm rim nick, EF with lustre 130-150
129 40-50
130 1854/3 light tone with some lustre, couple of sm tone spots on rev EF 180-240
131 1854PT lustrous AUNC 70-90
132

1855PT toned obv with a little peripheral lustre and rev lightly toned with underlying lustre GEF-AUNC 65-80
133 1856PT light tone AVF sm obv rim nick 120-150
134 1858 no WW lustre GEF 75-100
135 1860 1+B light tone NEF-EF some underlying lustre 175-225
136 1860TB 2+D lustrous UNC or nr so 200-250
137 1860 N over sideways N NF-F 60-70

138 1862 lustrous UNC-BU or nr so 100-125

139

300-350

140 1863 open 3 Fair 120-150
141 1863 toned NEF-AEF 45-55
142 280-350
143 1865 6+G toned EF 150-200
144 1870 toned EF with peripheral lustre on obv 140-180
145 1870 light tone AUNC but with the odd tiny tone spot to rev 200-250
146 1872 toned AUNC with lustre traces on obv 120-150
147 1873 lustrous UNC or nr so 150-200
148 1875 light tone EF with underlying lustre and a sm tone spot on obv 40-50
149 1877 lustre GEF but some tone patches in the fields on rev 50-70
150 1881H slabbed NGC MS63RB 220-260

151
150-200

1797 toned with v gd surfaces + edges. Tiny edge bruise on rev       EF

1797 toned EF with good edges. Obv scuff mk behind head
1806 toned 3 minor rev scrs owise EF-GEF

1806 choc toned EF or nr so

1853OT light tone with underlying lustre  GEF

1863/1 unlisted by Freeman. The top of the underlying I showing at the top right of the 3, also 
with a sm spike at the top of the right curve of the 3. Beneficial to view under strong 
magnification. Very few examples known and always sought after on the rare occasions they 
are offered. Sovereign Rarities cat does not attribute values but simply states 'extremely rare'     
   Poor

1864 crosslet 4 lightly toned GVF-NEF

1882H unbarred 'H' lustrous UNC or nr so Freeman, Sovereign Rarities and Peck do not 
mention this variety
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152 1887 Virt BU 120-150
153 1890 narrow date NF-F 10-20
154 1890 lustrous UNC with sm spot on rev and tone patch on Vic's neck 35-45
155 1891 lustrous UNC - Virt BU 45-60
156 NO LOT

157 1893/2 lustrous GEF 350-400

158 1896 BU or nr so 45-55
159 1897 BU 45-55

160 1897 O.NE lustrous UNC 500-600

161 1897 subdued lustre AUNC 8-12
162 1899 BU minor tone spots to obv 40-50
163 1901 peripheral tone to LHS of Vic owise BU 20-25
164 1902LT Virt BU 150-180
165 1902LT EF with nice colour, a few tone spots 40-50
166 1903 Virt BU 40-60
167 1903 open 3 NF-AF 75-100
168 60-75
169 1908 lustrous UNC or nr so 40-50
170 1909 dot by N in 'One'         NF 60-75
171 1910 lustrous UNC 35-45
172 1912H       BU 180-220
173 1912 BU 40-50
174 1912 lustrous UNC 20-25
175 1913 BU 60-75
176 1914 BU 35-40
177 1916 recessed ear lustrous UNC 70-90
178 1916 Virt BU 30-40
179 1918 Virt BU 30-40

180 1918H BU or nr so 650-750

181 1919H Virt BU 700-800

182 1919KN slabbed NGC MS62BN 1500-1800

183 1919 BU 40-50
184 1920 lustrous UNC 12-15
185 1921 BU v sl peripheral toning to obv 30-40
186 1921 Virt BU 24-30
187 1922 toned AUNC with lustre traces 30-40
188 1926 lustrous UNC or nr so 65-75
189 1926ME F-NVF 10-15
190 1926 lustre with sm tone patch covering NY of 'Penny' and an odd spot owise lustre AUNC 50-60
191 1927 BU 20-25
192 1930 BU 24-28
193 1936 BU 9-12
194 1938 BU 4-6
195 1949 BU 4-6
196 1950 VF 8-10

1905 Virt BU sold with Coincraft's ticket
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197 1950 some light toning generally lustrous UNC 28-32
198 1950 Proof traces of minor toning to obv owise FDC or nr so 24-30
199 1951 VF-EF lightly toned obv, rev appears to have a light covering of dirt? 20-25
200 1953 and 1961 BU 5-6

Brass Threepences

200a 1937 Proof FDC or nr so, 1937, 1941-3 BU (5) 20-25
201 1939 BU or nr so 25-40
202 1940 BU or nr so 10-15
203 1943, 1945 (3) BU 12-15

204 1948 BU 40-50
205 1950, 1951 both Proof NFDC 28-35
206 1953,1954, 1956, 1958 scarce, 1960,1961, 1970 Proof FDC BU (7) 20-25

Silver Threepences

207 1859 light tone with underlying lustre AEF-EF 40-60
208 1893 very attractive light tone UNC or nr so 35-50
209 1885 light tone UNC 35-50
210 1886 light tone AUNC or nr so 30-40
211 1887YH lustre NEF-EF 18-24
212 1887JH (2) F+ lustrous UNC 10-15
213 1890 light tone UNC or nr so 20-25
214 1893OH light tone UNC 15-20
215 1897          BU 20-25
216 1898                           BU gem 30-40
217 1899                           BU gem 30-40
218 1900-1901       BU 36-48
219 1902 light tone UNC 12-15
220 1911 and 1913 both Virt BU 24-30
221 1920 and 1921 lustrous UNC 20-25
222 1926ME , 1933, 1934 and 1935 lustrous UNC 24-30
223 1942 BU 1943 lustrous UNC 35-40

Hammered

Ireland

224 NI S6488 4d F-GF 200-250

England

225

Kings of Mercia, cross and lozenge type. Obv bust to edge of coin.

An extremely rare issue 2000-3000

Ceolwulf II 874-880     S944

CIOLWLF – rev crosslet with lozenge centre containing a small cross, moneyer LIOFWALD 
S944 BMC403 wt 1.23g

GVF with small loss of flan between 8-12 o'clock (c2mm wide). We note a full flan coin 
incomparable grade sold for £16,000 in a 2018 auction.

We also note in the Sovereign Rarities cat (taken over from Spink) it is rated at £6,500 in F and 
£27,500 in VF
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Henry II

226 S1344 1d moneyer we understand is Willem, Newcastle            GF-NVF 130-160

Richard I

227 S1348A 1d London              F 55-75

Edward I

228 S1410 1d London       AVF 30-45
229 S1423 1d Durham          F-GF 32-40
230 S1446A 1/4d London  GVF 55-65

Edward III

231 S1565 4d        VF 120-150
232 S1625 1d         F 35-45
233 S1637                4d Post treaty sl clipped above portrait VF 170-220
233a S1500 ½ Noble VF or sl better 900-1100

Henry VIII

234 Facing bust S2198A 4d escallop attractive light tone GVF-NEF 350-400

235 S2337E 4d                      NVF 175-225

Elizabeth I

236 S2558 1d bust 3a v scarce good bust GF-NVF 60-70
237 150-180
238 S2562 6d 1568/7  NF-F 20-25
239 S2578A 6d 1587 ex Bedale hoard mm crescent over escallop – v scarce   NF-F 40-60
240 S2585 1602 6d struck on a large flan sl irregular shape     NF-F 40-50

Charles I

241 S2779 2/6 very irregular shape F for detail 35-45
242 S2791 1/- AF 30-40
243 S2832 2d Triangle               F 25-30
244 NO LOT
245 NO LOT
246

175-250

Maundy

Maundy Sets

247 1800 lustrous UNC, the 4d with sm obv scr and rim nick 220-250
248 1828 light tone AUNC the 3d with sm indent to jaw 180-220
249 1830 light tone UNC or nr so 220-250
250 200-225
251 1902 lustrous UNC with some obv peripheral toning 90-110

252 1903 AUNC-UNC the 3d is currency F 45-55
253 1909 toned UNC or nr so 220-250
254 1910 toned UNC an attractive set 220-250

S2561B 6d 1564/2 very large bust mm pheon

A bulk lot (13) including, Henry II 1d London Godefrei S1345   F, Richard I 1d Canterbury NF, Durham 
1d F, Henry III 1d F, 3 Edward I 1d, Edward III 1/4d, Henry VII ½, 3 Elizabeth I 6d in varying 
Conditions see photos

1833 light tone GEF
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255 1911 set part set comprising 4d, 3d +1d Proof light tone UNC, the 3d with the tiniest of rim nicks
256 1920 toned UNC 150-175
257 1931 lustrous UNC 4d EF 100-125
258 1950 BU 150-175
259 2006 Proof FDC 120-150

Cased sets

260
260-300

261 1918 in 8 sided red date case the 4d has 1 or 2 tone spots to obv owise set is BU gem 175-200

Maundy Oddments

Maundy 4d

262 1846 there is a suggestion that this maybe 1846/5. Buyer Beware light tone EF 25-30
263 1847 toned NEF 22-25
264 1906 lustrous UNC with some Peripheral toning 18-22
265 1936 BU. Sets of 1936 were distributed by Edward VII 22-25

266 1953 BU and exceptionally rare 175-200

Maundy 3d

267 1765/3 lustre NEF-EF sm flecking mk on rev 220-250
268 1937 GVF 12-15

Maundy 2d

269 Charles II undated GVF but striking flaws through shield 20-25

270 1839 Proof toned + sl concave UNC 130-170

271 1846 light tone EF 20-25
272 1847 sm thin obv scr in field EF 18-22
273 1852 dull tone EF 18-22

Maundy 1d

274 1758 EF-GEF and lustrous 40-50
275 1792 wire money lustrous EF 40-60
276 1800 light tone GVF-NEF 25-35
277 1824 light tone NEF 25-35
278 1829 light tone EF or nr so 25-35
279 1852 light tone lustrous GEF 25-30

Bulk Maundy Odds

280

360-450

281

300-350

1887YH BU with sl toning in contemporary wooden oblong box. Box in excellent condition. On the 
inside lid is written MAUNDAY money 1887, Jubilee Set, Head not crowned. Very rare o/s

2d (5) 1822 light tone EF,  1846, (2) 1847,  1869 gen light tone EF or slightly better 1d (18) 3 1822 
light tone AUNC,  1842 UNC or nr so,  1869 EF narrow tone band on obv,  1871 light tone UNC,  1890 
toned AUNC, 1891 v dark obv tone NEF-EF,  1892 light tone UNC, another with 2 or 3 sm spots,  
1896 EF,  1897 UNC,  2 1899 toning UNC or nr so,  (2) 1900 light tone UNC and      EF-UNC, 1901 
NEF (23)

2d 8 1838 gen EF, some better, 1857 light tone EF, 1883 toned EF, 1867 toned EF, 1902 Proof UNC, 
1906 Virt BU, 1937 lustrous AUNC (14)

1d 1795 EF-UNC, sm spot on rev, (3) 1800, AEF, toned NEF and NEF sl edgy, 1867 toned UNC or nr 
so, 1902 toned UNC (6)             (20)
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282
125-175

283

150-180

284
125-175

Groats

285 1836 light tone AEF+1837 light tone NEF 35-45
286 1838    EF 30-40
287 1842 lustrous EF-GEF accompanied by a well known dealer's ticket 55-70
288 1844 lustrous EF accompanied by Coincraft ticket 55-70
289 1845 lustrous AUNC accompanied by Coincraft ticket 70-100
290 1854 light tone with lustre accompanied by Coincraft ticket 55-75

291 1855        BU or nr so accompanied by dealer's ticket 85-110

292 1888        BU or nr so 65-75

Sets

Proof Sets

293
1900-2100

294 1911 Silver Proof Set in coi – 2/6 – Maundy 1d (8) 

900-1100
FDC or nr so with good matching tone. The Maundy 1d brighter, the 2d very slightly darker
The exterior of the case with scuffs whilst the interior is pristine

295 1937 Proof Set in coi 5/- - 1/4d (15)

260-300

FDC or nr so the silver with matching brilliance and the bronze slightly toned.

296 1953 Proof Set in coi 5/- 1/4d (10)

70-100
FDC or nr so, the 1/4d and 1/2d with slight toning
The case is in excellent condition though there is some foxing on the inside lid

297 2000 Proof Set in coi £5-1p (10)       FDC 20-25
298 2008 Proof Set in coi £5-1p (11)  Prince Charles Birthday                FDC 25-40
299

120-150

Non-Proof Sets

300

250-300The coins are lustrous UNC or nr so and have minimal toning.
301

20-25
302 1984 BU Year set in original folder (8) £1 – 1/2p 5-10
303 2008 BU Year set in original folder (9) £2-1p 10-15
304 2023 King Charles BU Year set in original folder 25-40

2d 2 1857 light tone EF, 1858 EF, (2) 1860 EF one with obv tone spot, 1868 light tone UNC, 1883 
toned EF, 1922 UNC, 1937 light tone UNC (9)

2d 1677 GF-VF, 1800 lustrous AUNC, 1838 BU, 1881 toned EF obv dam, 1890 light tone          EF – 
UNC 1899 toned AU, 1900 lustrous UNC, 1901 tone AU – UNC, 1902 Proof UNC,            1937 EF – 
UNC (10)

1800 light tone EF- GEF, 1838 toned GEF, 1841 light tone EF, 1854 tone AUNC, 1859 NEF, 1862 
lustrous AU, 1863 light tone EF, 18198 sl edgy EF 1901 toned EF (9) 

1902 Sov – Maundy 1d Matte (11) in coi, lustrous FDC or nr so, the silver with matching tone. 
The exterior of the case with a few scuff marks but the interior is pristine

The exterior of the case is slightly discoloured in parts whilst the interior is pristine, An 
attractive set

2015 silver Britannia Proof Set £2-10p (5) in plush presentation case with Royal Mint Certificate of 
Authenticity regarding 1st release. All 5 coins are slabbed by NGC and graded PF69 ultra cameo,          
    The set is no. 521

1887JH silver set 5/- - 3d (7) housed in red leatherette case marked 'Victoria Jubilee Specimen Set', 
this pristine.

1917 Year set housed in a Sandhill style case 2/6 – 1/4d (8). The coins are generally F, 3d F- VF, 1/4d 
NVF 1/2d NF, 2/6 NEF
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305
3-5

Gold

306 5 Guineas 1691

7000-9000

307 2 Guineas 1739

3000-3500

Guineas

308 1672 Fair – F 650-800

309 1681 NF – F thin horizontal scr to obv 950-1100

310 1694 Elephant + Castle      Damage to RH side of Shield + corresponding part of rev owise F 750-850

311 500-600
312 1791 NF ex mt 475-600
313 1711 NF 900-1000

Half Guineas

314 1732 GF but with a sm flan flaw on either side 850-1000

315 1692 Elephant        bold VF but pierced for wearing above bust 700-1000

316 500-600
316a 1786 F ex mt + plugged 240-300

Third Guineas

317 1797 lustrous EF 550-700
318 1804 F 160-200

Two Pounds

319
950-1000

320 1994 Bank of England Proof FDC in capsule 950-1000

Sovereigns

321 1820 close 2 GF 600-700

322 1837 lustrous EF – GEF 2600-3000

323 1857/5 slabbed PCGS AU58

2000-3000

Farewell to LSD Collection featuring the last issue of pre-decimal coinage except for the 1955 when 
1956 was the last issue 5/- - ¼ (10) in display folder

Tertio edge GF – VF. There are some minor rim nicks + bruises together with a little haymarking 
on rev. There is a sm dig to the left of the shield. Overall of pleasant and collectable 
appearance We note a VF example, also with similar edge faults, realised in excess of £18,000 
in 2021

Intermediate head GVF with some red toning in the legends, an attractive piece with 
considerable eye appeal

1789 NF with 9ct mt gross wt 9.6g

1789 VF – GVF poss ex mt

1893 ex mt and sometime cleaned. The mount marks are difficult to see even under a glass                
VF – GVF

The Sovereign Rarities cat does not attribute values but states 'variety exists'. Presumably 
therefore extremely rare
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324 1875M 5/3 St George + Dragon

2000-3000

Formally slabbed by NGC as MS61. Coin comes with grading sticker.

325 1887JH Proof Marsh 125E S3866B

1750-2200An attractive example retaining considerable eye appeal

The Sovereigns below are the property of a retired Welsh Farmer

326 1817 Fair with 9ct mt 450-600

327 1820 open 2 some obv hairlines owise AUNC 1600-2000

328 1821 slabbed NGC MS62 2800-3300

329 1821 VF: removed from jewellery 550-600

330 1822 AUNC with lustre, good eye appeal 2000-3000

331 1823 obv with sm surf mks GF – VF 2500-3000

332 1824 some minor surf mks to rev owise EF 1600-2000

333 1826 bare head, a tiny mk on milling, hardly noticeable owise AUNC and lustrous 2750-3250

334 1826 bare head, sm surface mks VF – GVF 750-1000

335 1827 EF 1800-2000

336 1829 sm surf mks to obv owise AUNC 2000-2500
337 1830 miniscule mark on milling owise AUNC 2800-3200
338 1830 slabbed NGC AU58 1600-2000

339 2000-2500

340 1833 GVF – EF 1700-2200

341 1835 lustrous EF – AUNC 2500-3000

342 1838 NVF – VF very rare 2000-2400

343 1841 unbarred A's in Gratia NVF – VF and very rare 8000-10000

344 1842 F – GF 525-600
345 1842 F -GF 525-600
346 1843 3 over upside down 2 F – GF 525-600
347 1844 GF 525-600
348 1844 AF 500-600
349 1844 F – GF 525-600
350 1845 GF 525-600
351 1846 GF – NVF 525-600
352 1846 VF 600-650
353 1847 AVF 600-650
354 1850 date double struck EF 650-750
355 1851 slabbed CGS65 650-750

This date is unrecorded by Sovereign Rarities, Spink + Coincraft and presumably extremely 
rare and possibly unique

The obv with near full frosting with some hairlines in the field. The rev with small spot also has 
considerable frosting and some minor hairlines in the fields 

1832 Nose to 2nd I lustrous EF – AUNC 
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356 1852 GVF – NEF 550-600
357 1852 lustrous EF 650-750
358 1855 4 sm scrs below bust owise VF – GVF 550-600
359 1856 light scr in obv field VF 525-600
360 525-600
361 1860 F – NVF 525-550
362 1862 EF 550-650
363 1863 S3852E VF -GVF 550-600
364 1864 d87 NEF 550-650
365 1866 d64 VF – GVF 525-600
366 1869 d44 NVF – VF 525-600
367 1870 d88 sm rim nick EF 575-650
368 1871S EF – GEF 600-650
369 1871S EF -GEF minor scratches to obv 525-600
370 1872M EF 575-650
371 1872M EF 575-650
372 1872 d19 GVF – NEF 525-600
373 1872 S3853B GVF – EF 525-600
374 1872M NVF – EF 500-550
375 1872 d82 S3853B GVF – EF 500-550
376 1872 d29 S3853B EF 550-600
377 1873S lustrous AUNC 650-750
378 1878S VF – NEF 500-600
379 475-600
380 1881S Shield Back EF 550-600
381 475-600
382 1883S G+D VF 475-600
383 1885M Shield Back sm rim nick and tiny obv scr owise lustrous UNC 650-750
384 1886M G+D VF 475-600
385 1890 F 475-600
386 1893 NVF – NEF 475-600
387 1894 VF 475-600
388 1895M VF 475-600
389 1896S VF 475-600
390 1902P GVF 475-600
391 1903P VF 2 or 3 tiny rim nicks 475-600
392 1906 VF 475-600
393 1907 F – VF 475-600
394 1908P NVF 475-600
395 1909 NEF – EF 475-600
396 1909M NEF 475-600
397 1910 EF 500-600
398 1911 UNC 475-600
399 1911 edgy and a few obv scrs VF 450-600
400 1911C BU 500-600
401 1912 EF 450-600
402 1912 NEF 450-600
403 1913 NEF – EF 450-600
404 1913 EF 450-600
405 1913 EF 450-600
406 1914 EF 450-600
407 1917S EF 450-600
408 1918I BU or nr so 500-600
409 1918P lustrous UNC 500-600
410 1918C lustrous UNC 500-600
411 1926SA AUNC 500-600
412 1927SA BU or nr so 500-600
413 1928SA BU or nr so 500-600
414 1930P lustrous UNC 500-600

1857 sm rim nick and a lion scred on rev owise VF – GVF

1879M George + Dragon GVF – NEF

1882M G+D 2 rim nicks + seb owise VF – GVF



Lot Number Description Estimate      

For pictures of all lots please see www.croydoncoinauctions.com

415 1957 slabbed NGC MS64+ 550-625
416 1964 slabbed PCGS MS65 550-650
417 1966 BU 500-600
418 1974 BU 500-600
419 1974 BU 500-600
420 1979 BU 500-600
421 1979 Proof slabbed by NGC PF68 ultra cameo 550-650
422 1980 BU 500-600
423 1981 Proof slabbed by NGC PF69 ultra cameo 550-650

424 1992 Proof slabbed by NGC PF69 ultra cameo 700-800

425 1995 Proof slabbed by NGC PF69 ultra cameo 600-700

426 1998 Proof slabbed by NGC PF69 ultra cameo 550-600
427 2000 BU 450-600
428 2001 BU 450-600
429 2001 BU 450-600
430 2002 BU 525-600
431 2009 Proof slabbed by NGC PF69 ultra cameo 500-600
432 2012 BU 500-600
433 2013 BU 500-600
434 2016 BU 500-600

435 2016 Proof slabbed by NGC PF70 ultra cameo 1000-1200

436 2017 BU with privy mk 500-600
437 2017 Nations of the Crown Proof slabbed by NGC PF69 ultra cameo 1000-1200
438 2017 Nations of the Crown Proof slabbed by NGC PF70 ultra cameo 1000-1200
439 2018 BU 500-600
439a 2018 BU 500-600
439b 2022 BU 500-600
439c 2023 BU 500-600

Property of a Yorkshire gentleman
Sovereigns

440 1817 lustrous EF 2000-2250

441 1817 F ex mt 500-600

442 1823 S3800 EF with some very minor surface marks
4500-5000This is a high grade example of rare date

443 1825 Laureate head S3500 GVF a pleasing example of a key date 2800-3600

444 1830 S3801 VF 1300-1700

445 2250-2750

446
2750-3250

447
3750-4250

Half Sovereigns

448 1817 S3786 lustrous GEF – AUNC 1200-1400

1832 2nd bust S3829B EF – GEF

1838 S3852 a few minor surface marks to obv owise EF or nr so. One of the rarer issues in the 
Victorian series

1839 S3852 a few minor surface marks to obv owise VF or slightly better. A pleasing example 
and extremely rare
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449 1820 slabbed NGC62 1500-2000

450 1842 S3859 sm rim nick NF 240-260

451 1894 F with some scratches ex mt
700-9001905 VF 1909 VF – GVF (3)

452 1911 and 1913 EF or nr so 480-600
453 1980 Proof slabbed NGC PF69 ultra cameo 250-300
454 2000 BU in Mint sachet 230-300
455 2002 BU 230-300
455a 2003 Proof FDC in coi
456 2006 BU in Mint sachet 250-300
457 2007 BU in Mint sachet 230-300
458 2023 Charles III BU 230-300
459 2024 BU 230-300
460 1817 F or nr so for details, ex mt 230-300

Decimal Gold
461 2002 £25 ¼ oz Proof FDC 475-600

462 2004 £1 Scotland Proof FDC c19.7g 1150-1300

463 20020 £20 Proof FDC 1/4oz 475-525
464 1996 and 2024 1/10 Britannia Proof FDC 380-425
464a 50-75

Foreign

Canada
465 1913 10 Dollars slabbed PCGS MS64 1250-1600

South Africa
466 2015 ¼ Kruger Proof FDC or nr so 500-600
467 2018 ¼ Kruger Proof FDC or nr so 500-600

Tristan Da Cunha
468 2015 £100 3 Graces Proof slabbed PCGS PR69 ultra cameo 2000-2500

469 2024 Proof Set Sov – 1/8 Sov (5) Flying Scotsman in plush presentation case 825-900

Sovereigns

470 1852 NVF – VF 475-600
471 1862 F 475-600
472 1885S G+D NVF 450-600
473 1887JH NEF 450-600
474 1896 NEF 450-600
475 1899 F 450-600
476 1902M VF – GVF 450-600
477 1906P VF – GVF 450-600
478 1907S EF 450-600
479 1909 GVF – NEF 450-600
480 1910 NEF 450-600
481 1910NEF 450-600
482 1911 NEF 450-600
483 1912 EF 450-600
484 1913 sm rim nick owise Virt BU 450-600
485 1913 sm rim nick owise Virt BU 450-600
486 1913 BU 450-600

2012 1/8th Sovereign BU
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487 1887JH F – GVF 450-600
488 450-600
489 1914 lustrous UNC 450-600
490 1915 UNC edge bruise 450-600
491 1915 BU or nr so 450-600
492 1915 BU or nr so 450-600
493 1920P 2 tiny rim nicks owise AUNC 450-600
494 1925SA 2 sm rim nicks owise AUNC 450-600
495 1927SA lustrous AUNC 450-600
496 1929SA BU or nr so 450-600
497 1957 tiny rim nick owise BU 450-600
498 1958 BU 450-600
499 1965 BU 450-600
500 1968 EF – UNC 450-600
501 1976 BU 450-600
502 1978 BU 450-600
503 1978 VF 450-600
504 1979 BU 450-600
505 1979 BU 450-600
506 1980 Proof FDC or nr so 450-600
507 1981 BU 450-600
508 2015 BU 450-600
509 2016 BU 450-600
510 2016 BU 450-600
511 2017 Privy BU 450-600
512 2017 Privy BU 450-600
513 2017 Privy BU 450-600
514 2017 Privy BU 450-600
515 2017 Privy BU 450-600
516 2017 Privy BU 450-600
517 2020 BU 450-600
518 500-700
518a 2012 BU in original coin folder 470-600

Half Sovereigns

519 1817 F ex mt 230-300

520 1817 gem UNC 1400-1800

521 1866 sm obv scr NVF 250-300
522 1884M F – GF 250-300

523 1887JH Proof S3869 some obv surface marks owise AUNC – UNC 1200-1500

524 1891 F – VF 240-300
525 1892 NVF 240-300
526 1893OH last digit not fully struck up owise GF 230-300
527 1896 GF – NVF 240-300
528 1898 F – VF 240-300
529 1901 GF 240-300
530 1902 Matt Proof FDC or nr so 300-350
531 1902 GF -VF 230-300
532 1902 GVF 240-300
533 1908 VF – GVF 240-300
534 1908 VF – GVF 240-300
535 1910 NEF 240-300
536 1913 Virt BU 250-300
537 1914 EF 240-300

1914 lustrous EF ek

2023 Privy BU



Lot Number Description Estimate      

For pictures of all lots please see www.croydoncoinauctions.com

538 1915S BU 250-300
539 1980 Proof FDC or nr so 250-300
540 1988 Proof FDC or nr so 275-300
541 1998 Proof FDC or nr so 250-300
542 2002 and 2005 BU in Mint sachets 450-600
543 2016 ¼ oz Britannia (£25) Proof FDC or nr so 475-600
543a Royal Mint 3 ½ Sov Portrait Set dated 1983, 1987 and 1994 Proof FDC in coi 750-900

Crowns

544 1666 Elephant RE.X variety F or very nr so 900-1100

545 450-500

546 1681 Elephant + Castle

2850-3250

547 1686 no stop on obv             light tone, pleasant appearance. '16' sl smoothed VF 750-950

548 1692 2/ inverted 2 stop after 'Gratia' Quinto NF – AF 300-400

549 1750-2250

550
2500-3000

551 1707R+P           VF – GVF the obv largely toned but with some peripheral lustre 550-650
552 1708 Plumes Septimo 

450-550light tone NVF – VF scr on Queen's Face + a few minor surface marks to obv
553 1720/18 R+P ESC 1543 Sexto         light tone AVF – VF 1150-1300
554 1739 Roses           lustrous EF, a very attractive coin 2000-2500
555 1743 Roses           light tone EF tiny edge bruise 1800-2200
556 1746 Lima             light tone but with a darker peripheral tone to obv EF or better 2000-2500
557 1820/19             light tone VF -GVF over-date very clear under magnification 280-320
558 1820 EF – GEF, a few minor surface marks glorious tone 350-400
559 28-35
560 1889 light tone EF – GEF 100-120
561 1889 edge bump + a few very light scratches to rev NVF – VF 25-30
562 1893 LVI EF light tone 180-200
563

100-150
564 1893 LVI          tiny rev rim nick owise lustrous UNC – BU or nr so 150-200
565 1896 LX                 light tone NEF -EF 120-140
565a 1897 LX         GVF – EF 80-90
566 1899 LXIII light tone with lustre UNC or nr so 220-260
567 1900 LXIV lustrous AUNC – UNC or nr so with light tone 280-300
568 1902 Matt Proof FDC or nr so 300-350
569 1927 Proof FDC or nr so 250-300
570 1927 Proof Virt UNC 220-250
571 1929 GVF – EF with light tone 140-160
572 1931 NEF – EF with light tone 220-250
573 375-425
574 250-280
575 1902 F – VF sl edgy 50-60
576 1953 Proof FDC or nr so 30-35
577 1953 Proof AFDC – FDC or nr so 25-30

1673 Quinto       attractive tone VF, rev GVF but sl smoothed at crown between date

NF and extremely rare. Sovereign Rarities cat attributes a value of £6000 in F. A grey tone with 
a little smoothing over the French shield. This coin very seldom comes on to the market and 
there is always keen interest when it does.

1695 Septimo               lustrous and choice EF

1700 DVODECIMO ESC97   a high grade example with speckled toning, the rev with attractive 
toning UNC or nr so

1822 Secundo F – GF

1893 LVI Proof ESC304 dies 2A NF – F with an edge bruise on either side. This die pairing only 
occurs on the Proof issue LVI type + not on the currency pieces. Even in this grade the piece retains 
some touches of brilliance on the rev around St George. The cheapest Proof Crown of Victoria you will 
ever find!

1928 Virt BU – BU
1902 lustrous UNC with a tadge of toning to obv, an attractive coin 
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Bulk Crowns

578 1804 BK of England Doll NF – F pierced + plugged 1819 Fair, 1819 NF – F, 3 1821 all NF (6) 120-150
579 2 1937 F and EF with tone band across obv 1953 BU and 19610 lustre UNC (4) 18-22
580

70-85

581 110-130
582 1696C 2 rim nicks + a few surface marks to obv owise NF 60-75

583 650-700

584 1709 F – GF some wear to '17' but this is still clear angles plain 80-100
585 1732 R+P GF – AVF with light tone 275-325
586 1746 Lima lustre EF with some peripheral toning 550-600
587 1817SH toned EF 150-200
588 100-120
589 175-225
590 1817SH BU gem with just a hint of Peripheral tone tone to rev 550-600
591 1819 lustrous AUNC – UNC 350-400
592 1820SH George III EF with lustre 250-300
593 1820 George III F 45-55
594 1823 S3808 NF 25-30
595 1823 S3808 AF – F 35-45
596 1825 light tone EF 150-180
597 1829 Fair 12-20

598 1840 slabbed London Coins LCGS78 and lustrous 1750-2250

599 1842 slabbed NGC MS61 1100-1300

600 1848 plain date
1500-1800A key date in the Victorian series lustrous UNC or nr so, below Victoria is slightly toned

601 1874 lustrous EF with some obv h'lines 140-175
602 1881 lustrous AUNC with prooflike surfaces 260-300
603 1883 lustrous UNC or nr so 260-300
604 1884 lustrous UNC or nr so 260-300
605 1884 lustrous UNC or nr so 250-300
606 1887YH lustrous UNC or nr so 260-300
607 1895 tiny obv rim nick AUNC 80-100
608 1897 lustrous UNC with a little peripheral toning to obv 90-110
609 1897 lustrous UNC with a little peripheral toning to obv 100-120
610 1900 lustrous Virt BU 100-125
611 1902 Matt Proof UNC lightly toned 140-180
612 1902 light tone UNC, tiny obv spot 150-180

613 1906 lustrous UNC – Virt BU 300-350

614 1908 slabbed PCGS MS63 750-900

615 1909 lustrous UNC – Virt BU obv v lightly toned 425-475
616 1911 Proof FDC or nr so, toned 240-275
617 1913 Virt BU 180-220
618 1914 lustrous UNC 28-35
619 1915 GF – VF 10-15
620 1917 lustre EF 25-35
622 1924 lustrous UNC or nr so 45-65

1890 F ex gilt 1890 F edge nick, 1889 5/-, 4 1893 LVI 3 of which have sm edge nicks, 1900 LXIV F sl 
edgy (8)

Halfcrowns

1689 2nd rev F

1698 Decimo NEF – EF

1817LH a few h'lines + small dig above head obv owise light toned EF
1817 LH tiny obv rim nick +h'line scratch on the King's shoulder. Very light tone GEF
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623 1925 2 very tiny obv spots (pretty much pinprick size) owise lustre UNC 450-550

624 1927 Proof FDC or nr so 90-110
625 1927 Proof FDC or nr so 90-110
626 1930 NEF – EF with lustre 225-275
627 1935 BU 25-30
628 1938 BU or nr so 25-30

Florins

629 1849 WW obliterated
425-475small flan flaw owise light tone UNC 

630 1849 some obv hairlines owise EF 200-250
631 1849 F – GF 15-20
632 1879 S3896 42arcs No WW F – GF 45-55
633 1880 NEF light toning, rev a little darker tone3 90-120
634 1883 lustre EF 200-250
635 1885 GVF 40-50
636 1893 GVF – EF 35-50

637 1893 Proof slabbed CGS 75 250-300

638 1874 BU 250-275

639

500-2000See photos to make your mind up light tone obv AFDC – lustrous UNC rev

640 1896 BU or nr so 150-180
641 1897 BU 140-160
642 1901 lustrous AUNC – UNC 65-75
643 1902 lustrous UNC – Virt BU 95-115

644 1903 BU or nr so 325-375

645 1903 NEF with some lustre 100-125
646 1904 light tone GVF – NEF 90-110
647 1905 GVF – NEF light toning 275-325
648 1905 tiny obv dig NEF -EF 500-600
649 1911 BU or nr so 90-110
650 1922 lustrous UNC – Virt BU 50-60
651 1926 Virt BU 50-60
652 1927 Proof UNC 90-100
653 1927 Proof FDC or nr so 100-120

654 1932 lustre EF – AUNC 250-300

655 1932 light tone AUNC 300-400

656 1938 lustrous UNC 18-25
657 1954 lustrous UNC 20-25
658 1957 lustrous UNC or nr so 18-22
659 1958 lustrous UNC – Virt BU 25-32

1895 possible mule with what appears to be a proof obv followed by a currency reverse. 
Catalogues do not mention Proofs for this year
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Shillings

660 1685 NF 120-140
661 1697 light tone VF accompanied by Coincraft ticket 45-60
662 1699 flaming hair AF 130-160

663

350-400

664 1719 R+P all words clear (just!)                Fair
This seldom comes to market 50-60

665 1723SSC light tone bold VF 60-80
666 1724 R+P light tone AVF – VF 240-275

667

250-300

668 1745/3 dark tone NF 60-70
669 1750 VF light tone 100-125
670 1758 light tone EF or nr so 100-150
671 1758 light tone EF and slightly speckly 100-130
672 1787/6 no stops at date, no hearts light tone GVF 100-120
673 1816 BU or nr so 125-150
674 1816 toned AUNC 70-90
675 1821 light tone EF – AUNC 200-250
676 1825 Virt BU 220-260

677 1831 Plain edge Proof
800-1000lightly toned with minor surface marks lustrous

678 1848/6 light toned F 50-60
679 1858 light tone GEF 110-130
680

120-150
681 1861 D/B in FD

200-250toned NVF - VF
682 1861 toned VF 40-50
683 1866 d35 lustrous UNC or nr so 275-325
684 1867 d25 S3905 NF – F 6-8
685 1871 d42 a few minor surface on obv owise lustrous UNC 80-100
686 1872 d80 lustrous UNC 150-180
687 1883 lustre EF rim nick 35-45
688 1888/7 VF 12-15
689 1888/7 lightly toned UNC + lustrous 60-75
690 1890 light tone and slight surface marks owise EF 25-30
691 1894 lustrous UNC or nr so 65-85
692 1896 lustre EF 20-30
693 1897 lustrous UNC 40-50
694 1898 lustrous UNC small spot on obv 40-50
695 1898 lustrous EF 20-25
696 1898 Virt BU with light toning particularly on obv 90-110
697 1900 BU 50-75
698 1902 Matt Proof, small rev spot owise FDC or nr so. Accompanied by a Coincraft price ticket 75-85
699 100-150
700 1907 GVF – NEF 35-45
701 1909 GVF – EF lustre 50-80
702 1911 Virt BU 30-40

1700 small circular 00's lustrous AUNC with some specking. The rev has a tone patch covering 
the English shield and partial over the Irish. The angle next to the English shield has some 
toning also

1737 3/5 Extremely rare – this over-date is unrecorded in ESC and is referred to in Sovereign 
Rarities catalogue but without values being attributed. This catalogue merely states 1737 3/5 
exists. This specimen is light toned GF -NVF and has a small obv flan flaw

1858/9 ESC1306C rates this as R4 (up to 50 examples thought to exist) and unrecorded in Sovereign 
Rarities catalogue        F

1905 the key date in 20th Century shillings GF – NVF with small black tone spot on head
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703 1913 NEF – EF 30-40
704 1914 BU or nr so 30-40
705 1918 BU a little obv peripheral toning 30-40
706 1919 lustrous GEF 40-50
707 1919 BU or nr so 50-75
708 1927 Proof FDC or nr so 45-55
709 1927 Proof FDC or nr so 45-55
710 1936 BU or nr so 15-18
711 1936 BU or nr so 15-18
712 1938S BU 20-25

Sixpences

713 1678/7 slabbed CGS AU75 UNC or very nr so
500-600Has golden tone + touches of underlying mint lustre, a great example + superb eye appeal

714 1681 light tone GVF with 2 or 3 minor flecking spots on obv 125-175
715 1696 light toned AUNC with ek above GV on obv 200-250
716 1696 B/E F 35-45
717 200-250
718 225-275
719 1700 light tone with some lustre. 'G' in 'Gratia' not fully struck up EF 200-250
720 1728 R+P light tone NVF – VF 70-90
721 1743 GVF – NEF light tone 80-120
722 1750 light tone EF 200-250
723 1817 VF – GVF with marks on neck + face together with 2 small rim nicks 22-28
724 1817 light tone with underlying lustre 45-55
725 1821 lustrous UNC 175-225
726 1821 BBIT     ESC1656

250-350The first 'B' fully formed, thin lower base line to second 'B' lustrous EF
727 1824 light tone to rev with underlying lustre, the obv toning slightly darker UNC 200-250

728 1831 Proof with plain edge toned AFDC 600-700

729 1831 lustrous UNC 150-200
730 1834 slabbed CGS75 AUNC 100-150
731 1835 light tone with lustre EF – UNC 100-150

732 1840 light tone with underlying lustre
180-240Much eye-appeal + very attractive          AUNC – UNC

733 1851 slabbed NGC MS62 UNC or nr so 175-225

733a 1867 d12 S3909 Davies A2 EF – AUNC 140-160
733b 1883 AEF – EF 40-50
734 1888 1/1 slabbed CGS 82 lustrous with light golden tone 40-60

735 1889 slabbed CGS 78 lustrous with light golden tone 40-50

736 1893 OH Proof FDC or nr so, toned 200-250

737 1898 lustrous UNC 45-55
738 1899 small tone? Marks on check owise Virt BU 40-50
739 1904 BU or nr so 200-240
740 1905 lustrous UNC with slight peripheral toning on rev 100-130
741 1910 Virt BU with a touch of light peripheral toning to rev 40-50
742 1913 lustrous UNC with very attractive light toning 60-75
743 1924 lustrous , 3 tiny rev spots which do not unduly attract, GEF 20-25
744 1924 BU or nr so 25-30
745 1925 new rim. 1 or 2 very minor spots owise BU or nr so 30-40

1697 1st bust lustrous AUNC, lower obv toned sl flecking on rev
1697 1st bust lustrous UNC and lightly tone a very attractive piece with plenty of eye appeal
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746 1926ME BU 25-30
747 1926ME 2 or 3 very minor spots to rev owise light toned EF – UNC 8-12
748 1927 Proof UNC with light tone 35-45
749 1927 Proof FDC or nr so 40-50
750 1928 BU 18-22
751 1930 lustrous UNC 16-20
752 1932 BU 40-50
753 1934 BU 20-25
754 1935 light tone EF 5-7
755 1952 light tone AUNC 50-70

Late Entries

Farthings

756 9 George VI lustrous and generally UNC 1953 lustrous 1937 Proof and 1950 Proof UNC 15-25
757 9 George V mainly with lustre, others with mint toning, 1901 MT, 1896 lustrous UNC (11) 30-40
758 15-20

Coin Weight

759 James I brass ¼ laurel weight 1619-24       VF 40-60

Tokens

760 Holywell (N Wales) 1/- 1811
60-75GVF – NEF light tone, some lustre

761
30-50

761a 80-90

Miscellaneous

762 Silver Badge 'presented to A Woodburn by his schoolfellows August 1859' 35-50
slightly crimped owise F

763 2 Victorian model 1d EF with some lustre 32-40

Medallions

764
80-120

765
200-250

766
120-150

767

150-175

768

80-100

769 1897 Victoria Diamond Jubilee Ar 56mm by Wyon toned AUNC – UNC E1817 BHM3506 80-110

2 Charles I 1/4d, Richmond off centre F, Maltravers F

1788 Druids 1d payable in London, Liverpool + Anglesey F, 1784 Druids, F, 1788 Anglesey Mines 
1/2d EF with lustre, 1794 1/2d Lancaster, London or Bristol light tone GF -VF (4)
1811 1/6d 1st bust AUNC slightly toned

2 17th C silver counters by de Passe,Kings + Queens of England showing William II, NF – F, and 
Henry IV F – GF (2)

1734 Marriage of William, Prince of Orange by Holtzhey Ar 28mm M1 509/58 toned UNC or nr so 
Spink states rare

1809 George III Accession WM c38mm pierced for wearing NEF, George IV Coronation 1821 WM 
40mm F – VF, William IV Coronation 1831 Ae 33mm by Wyon GEF (3)

c1809 Col Wardle, oval uniface Ar badge c24x28mm toned VF, 1813 English Army in the Netherlands 
by Depaulis Ae 41mm E1066 EF, 1830 Hanson, the Weavers Friend, Strangeways WM 40mm EF, 
Liverpool, Load of Ballast NF – GF, International Exhibition 1862 WM 40mm F – GF (5)

1897 Trinidan Centenary, Sir Ralph Abercrombie EF toned Ae 48mm, 1897 Foudroyant, Nelson's 
Flagship Ae 38mm toned NEF, 1897 Army Temperance Assoc Watch + be Sober Ar 35mm toned EF 
sl edgy, 1897 Hudson River Ar 32mm NF (4)
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770
100-125

771 1937 brooch + badge commemorating the Coronation of Edward VIII

35-60

772

10-20

773
40-60

774
80-120

775

100-150

776 1718 copy struck in silver of a German Thaler? Superb toning UNC or nr so 20-30
777 USA 4copy Independence medallions dated 1776 and 1777 2 duplicates struck in base metal VF 20-40
778

50-75
779

50-150

Foreign

780 1911 Prussia 3m              VF 10-15
781 USA 1905s 1/2Doll light tone NEF – EF 100-150
782 Panama 1904 Pill light tone NEF – EF 10-12

Communion Tokens

783 80-100

Decimal Coins

784 35-45
785 2016 UK Year of the Monkey 1 oz Silver Coin (.999) 35-45
786 2015 UK Year of the Sheep 1 oz Silver Coin (.999) 35-45
787 2014 UK Year of the Horse 1 oz Silver coin (.999) 35-45
788 2018 UK Year of the Dog 1 oz Silver Coin (.999) 35-45
789 Royal Mint 2018 A-Z 10p Coins x 6 Different Letters 25-30
790 Royal Mint 2018 A-Z 10p Coins x 6 Different Letters 25-30
791 Royal Mint 2018 A-Z 10p Coins x 6 Different Letters 25-30
792 5 Different Brilliant Uncirculated £5 Coins 2017-2022 25-50
793 Set of 4 Royal Mint BU £1 Coins Covers Bridges 2004-2007 22-28
794 22-28
795

55-65
796 25-35
797 Rupert Bear The 50p x 5 BU Coin Collection 2020 Isle of Man 25-30
798 1993 UK Royal Mint Brilliant Uncirculated Coin Collection 8 Coin Year Set – Scarce EEC 50p 40-45
799 Royal Mint UK Silver Proof £1 One Pound Set Of 4 `coins 1984/5/6/7 in Original Case with COA 50-60
800 Guernsey 2022 Queen Elizabeth II Platinum Jubilee Brilliant Uncirculated 50p Coin Set 25-30
801 Royal Mint 2024 UK Brilliant Uncirculated Definitive Coin Set 40-45

1902 Edward VII Coronation in coi Ar 56mm by de Saulles E1817 BHM3737 small tone spot on obv 
edge and another on rev owise AUNC. Outer case with a few scuffs, interior pristine

One is a pin brooch struck in a yellow alloy, the  centre featuring the king is c 18mm in diameter. The 
other brooch is oval and is a Beetleware Bakelite issue + features Edward VIII in white. The brooch 
measures c 40x28mm. Few such collectables have survived

2 Victoria's Diamond Jubilee 1897 showing Edward VIII as a 3 year old. Both struck in WM, one has 
been gilded and is ready for wearing including the ribbon, the other has been pierced in readiness for 
wearing

6 Edward VIII Coronation medallions, 1 Abdication + one British Empire Day. 5 struck in WM, 2 in 
Brass and one in Ae. Generally VF or better (8)

Edward VIII 2 Coronation 1937, one in AR the other Ae. The silver is BHM 4301 by McMillan, is 33mm 
VF. The other is base metal and uniface, is 36mm and EF BHM4285 and is RR

Abdication of Edward VIII Ae BHM4277 Ae 36mm by Pinches light tone GVF, WM 34mm 
commemorating his devotion to public duties when Prince of Wales and Ae silvered? Light tone EF (3)

USSR 25 copy medallions struck in WM/Cupro nickel? All are crown size and dated between 1725 
and 1917 BU

UK 48 crowns, mainly ex Patina Collection from England, Scotland, Wales, Ireland and Jersey, struck 
in WM, CU, bronze and goldendene. BU or nr so together with 1644 5/- copy WM

Scottish 6 18th C + 6 19th C – a bulk lot

2017 UK Year of the Rooster 1 oz Silver Coin (.999)

Royal Mint 2015 75th Anniversary Battle Of Britain 50p BU Coin – No Denomination

Great Ormond Street/Westminster Coins – Set Of 6 First Day 50p Covers Peter Pan 2019 BU in 
Folder – Crocodile cover not stamped – error?
2002 Brilliant Uncirculated Manchester Commonwealth Games £2 Coin - 1st Day Cover
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802 Royal Mint 2008 Royal Shield of Arms and Emblems of Britain brilliant Uncirculated Coin Set 25-30
803 2016 Royal Mint Last Round Pound £1 and New Designing the Future £1 Coin Packs 25-28
804 2020 Royal Mail Premium Proof 13 Coin Year Set in Wooden Box with COA Coins 1p-£5 180-220

805 Royal Mint Collection of Royalty Related 35 Coin Packs x 6 40-50
806 3 x Pre-Decimal Years Sets 10-10
807

Royal Mint Brilliant Uncirculated 50p Packs 2023/24 NHS Windrush and Team GB & Paralympics GB 45-55
808 7 Royal Mint Silver Proof £1 Coins Boxed 100-120
809

100-120
810 Royal Mint 1995 Silver Proof £2 coin “United Nations” in case with COA 25-35
811 25-30
812 15-20
813

30-35
814 Pobjoy Mint Isle of Man 1977 QEII silver Jubilee Appeal Fund Silver Proof Crown – Boxed With COA 22-28
815 Royal Mint 1971 First Decimal Coin Set of Great Britain and Northern Ireland
816 45-55
817 2019 Royal Mint UK Brilliant Uncirculated Annual 13-Coin Set 75-85
818 Royal Mint 2024 UK Brilliant Uncirculated Annual Coin Set 75-85
819 Royal Mint 2023 Lunar Year of the Rabbit Brilliant Uncirculated BU £5 20-25
820 2017 £1 Nations of the Crown BU One Pound £1 Coin in Royal Mint Pack 13-15
821 2020 Tower of London Prison £5 Royal Mint BU Pack 18-25
822 15-18
823 15-18
824 20-30
825 Royal Mint UK Silver Proof £1 Dragon of Wales 25-30
826 2022 God Save The Queen 50p Dual Plated Coin Cover 10-15
827 1995 United Nations £2 Coin Brilliant Uncirculated Coin Pack 18-25
828 XIII COMMONWEALTH GAMES 1986 Silver Proof £2 Coin uncirculated in case 18-23
829 1995 £2 Dove Of Peace End Of World War II Silver Proof Coin Royal Mint with COA 18-23
830

65-75
831 Royal Mint 2022 BU BBC 50p Brilliant Uncirculated Coin 12-15
832 2022 Valkyries Hildegard 1 oz .999 Silver Coin Goddess Warrior Protector of Men 55-65
833 The UK London 2012 Handover To Rio Silver Proof £2 Coin 45-55

5x Royal Mint Silver Proof 50p Coins Boxed 100 years of Scouting / 150 years Public Libraries / 250 th 
Anniversary of Dictionary / 50th Anniversary of the Four Minute Mile / 25th Anniversary of the EEC

2018 Royal Mint Lucky Silver Penny Celebrating the Royal Birth – Prince Louis – Boxed with COA
2021 Pobjoy Mint The Queen's Beasts The Dragon of Wales Two Pounds £2 coin

2022 Queen Elizabeth II Platinum Jubilee £5 Coins x 2. Country of Issue: Alderney Metal: 999.5/1000 
Platinum Struck to Proof Finish. Total Coin Weight 1g of platinum – Mintage 2,999

2001 UK Royal Mint Proof Coin Collection 10 Coin Year Set inc Booklet / COA

2019 Royal Mint 200th Anniversary of Birth of Queen Victoria £5 Five BU Coin
Royal Mint – Coin of the Year – Great Fire of London 350th Anniversary Commemorative £2
Royal Mint 2012 Charles Dickens 200th Anniversary £2 Coin

The Royal Mint TITANIC Centenary Alderney £5 SILVER PROOF Coin + BU £5 Coin & 
Commemorative Medal
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